
Důvodová zpráva č. BJ/1457/2020  
 
Věc: Záměr odsvěření komunikací navazujících na most Na Svěcence v k. ú. Horní 
Počernice, obec Praha, ze správy MČ Praha 20  
 
Úvod do problematiky: Na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 
13/37 ze dne  23.1.2020, kterým HLMP schválilo odsvěření mostu Na Svěcence v k. ú. 
Horní Počernice ze svěřené správy MČ Praha 20 a jeho svěření do správy TSK, a.s., je 
ZMČ předkládán k vyjádření záměr odsvěření komunikací navazujících na most Na 
Svěcence, v rozsahu úseku komunikace Na Svěcence, Do Svépravic. Účelem je 
optimalizace správy mostního objektu včetně navazujících komunikací jedním správcem 
tj. TSK a.s., v rozsahu sítě komunikací spojujících naší městskou část a Dolní 
Počernice.  
   
Popis výchozího stavu: HLMP vyhovělo naší žádosti ze dne 30. 10. 2019 o odsvěření 
mostu Na Svěcence a v dohledné době by mělo dojít fyzickému předání mostu do 
správy TSK a.s..viz. návrh předávacího protokolu. 
 
Záměr odsvěření odsouhlasila RMČ na jednání konaném dne 12. 6. 2020, usnesením č. 
RMC/64/14/1189/20. 
 
Popis navrženého řešení: Vyslovit souhlas s odejmutím svěřené správy MČ Praha 20 
ke komunikacím Na Svěcence a Do Svépravic v návaznosti na usnesení  ZHMP č. 
13/37 ze dne 23.1.2020. Uvedeným usnesením byl odsvěřen naší MČ most Na 
Svěcence včetně komunikace a tento následný krok navrhuje odsvěřit i komunikace, 
které propojují komunikaci Božanovskou s Dolními Počernicemi a napojit tak uvedené 
komunikace na síť komunikací, které jsou již v současné době ve správě TSK, a.s. 
 
Rizika navrženého řešení: nejsou 
 
- k projednání v Radě ZMČ v termínu:  22.06.2020 
 
 
      


		2020-06-15T12:07:27+0000
	user_ts




